
Uchwała Nr 4747/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

     z dnia 29 grudnia 2017 r. 

 

 

w sprawie: przyznania nagród i wyróżnień w XVII edycji Konkursu „Wielkopolski 

Rolnik Roku 2017”. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2096), uchwały Nr 2822/2006 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 3 lipca 2006 r. w sprawie przeprowadzenia Konkursu „Wielkopolski 

Rolnik Roku” oraz uchwały Nr 2577/2009 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

14 maja 2009 r. w sprawie powołania Kapituły Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”, 

zmienionej uchwałą Nr 4149/2010 z dnia 8 lipca 2010 r., uchwałą nr 719/2011 z dnia 

16 czerwca 2011 r., uchwałą nr 2212/2012 z dnia 12 lipca 2012 r., uchwałą nr 3455/2013 

z dnia 12 czerwca 2013 r., uchwałą nr 4808/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r., uchwałą 

nr 471/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 r., uchwałą nr 1992/2016 z dnia 13 maja 2016 r. oraz 

uchwałą nr 3528/2017 z dnia 20 kwietnia 2017 r. uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Przyznaje się dyplomy z wizerunkiem „Siewcy” 20 nominowanym w konkursie 

„Wielkopolski Rolnik Roku 2017”, których listę określa załącznik nr 1 do uchwały. 
 

 

§ 2 

Przyznaje się tytuł „Wielkopolski Rolnik Roku 2017” oraz statuetkę „Siewcy” 10 laureatom 

konkursu, których listę określa załącznik nr 2 do uchwały. 
 

 

§ 3 

Przyznaje się nagrody finansowe w wysokości 10 tys. zł dla każdego z laureatów XVII edycji 

konkursu wymienionych w załączniku nr 2 do uchwały. 
 
 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 4747/2017 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

 

 

 

 Zgodnie z regulaminem Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr 2822/2006 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 3 lipca 

2006 r. w sprawie przeprowadzenia Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku” ze zmianami, 

Kapituła powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w wyniku przeprowadzonej 

procedury wyłoniła spośród 55 wizytowanych gospodarstw grupę 37 gospodarstw, które 

otrzymały najwyższe oceny i zostały zakwalifikowane do drugiej wizytacji. 

Po przeprowadzeniu drugiej wizytacji, na posiedzeniu w dniu 7 grudnia 2017 roku, 

członkowie Kapituły wytypowali 20 najlepszych rolników, jako nominowanych w konkursie. 

W wyniku szczegółowej analizy Kapituła zarekomendowała spośród tych producentów 

rolnych 10 laureatów do tytułu Wielkopolskiego Rolnika Roku 2017. 

Nagrody finansowe wymienione w § 3 uchwały w sprawie przyznania nagród i wyróżnień 

w XVII edycji Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku 2017” znajdują swoje uzasadnienie 

w uchwale budżetowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXXIX/939/17 z dnia 

18 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2018 rok, (DR; 

dział 750, rozdz. 75075, § 4190 promocja). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 



     

Załącznik nr 1 
20 nominowanych rolników 

XVII edycji Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku 2017 
 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Kierunek produkcji 
Adres zam./firmy 

miejscowość 
Gmina Powiat 

1.  Andrzej Wojciechowski Roślinny, hodowla koni 
Marianowo 
Brodowskie 

Środa Wlkp. Środa Wlkp. 

Kategoria: Produkcja Roślinna i/lub Zwierzęca 

2.  Paulina i Rafał Cholewa 
Roślinny  

i zwierzęcy 
Uścikowo Oborniki Oborniki 

3.  Aleksandra i Janusz Karaś 
Nasiennictwo, bydło 

mleczne  
i opasowe 

Stary Sielec Jutrosin Rawicz 

4.  Maria i Andrzej Gmerek Trzoda chlewna, roślinny 
Biskupice 

Ołoboczne 
Nowe Skalmierzyce Ostrów Wielkopolski 

5.  
Małgorzata  
i Jan Skoczylas 

Roślinny   
i drobiarski 

Przybysławice Raszków Ostrów Wielkopolski 

6.  Sylwia i Cezary Lisowski 
Roślinny  

i zwierzęcy 
Olszewo Śmigiel Kościan 

7.  
Dagmara i Daniel 
Skonieczny 

Trzoda chlewna Przybyłów Koło Koło 

8.  
Teresa i Krzysztof 
Bardecki  

Bydło mleczne Moraczewo Rydzyna Leszno 

9.  

Michał Hądzlik 
Roman Lipowczyk 
Gospodarstwo Rolne Drzewce 
Spółka Cywilna 

Bydło mleczne Drzewce Poniec Gostyń 

10.  Monika i Janusz Pietrzak 
Roślinny  

i zwierzęcy 
Łubowo Łubowo Gniezno 

11.  
Ewa i Wojciech 
Siwakowski 

Drobiarski Studzieniec Rogoźno Oborniki 

12.  Jolanta i Andrzej Uruski Roślinny Skoroszów Rychtal Kępno 

13.  Agnieszka i Szymon Kaj Bydło mleczne Lutogniew Krotoszyn Krotoszyn 

14.  Renata i Leszek Simiński Trzoda chlewna Szczytniki Czerniejewo Gniezno 



Czerniejewskie 

15.  Bartłomiej Cichorek 
Roślinny, bydło mleczne  

i opasowe 
Prusinowo Lubasz Czarnków-Trzcianka 

16.  Dorota i Marek Mruk Drobiarski Cichmiana Dąbie Koło 

Kategoria: Produkcja ogrodnicza 

17.  
Jolanta  
i Paweł Tomczyk 

Ogrodnictwo roślinny Skrajnia Blizanów Kalisz 

18.  
Ewa  
i Waldemar Januchowski 

Roślinny Wiatrowo Wągrowiec Wągrowiec 

19.  Wioletta i Witold Słowiński Warzywnictwo Morzyczyn Wierzbinek Konin 

Inne dziedziny działalności rolniczej 

20.  
Jolanta  
i Piotr Gebler 

Grzyby-boczniaki Marcinów Kawęczyn Turek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Załącznik nr 2 
              

10 laureatów    
XVII edycji Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku 2017  

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Kierunek produkcji 
Adres zam./firmy 

miejscowość 
Gmina Powiat 

Kategoria: Produkcja Roślinna i/lub Zwierzęca 

1.  Andrzej Wojciechowski 
Roślinny, hodowla 

koni 
Marianowo 
Brodowskie 

Środa Wlkp. Środa Wlkp. 

2.  Paulina i Rafał Cholewa 
Roślinny  

i zwierzęcy 
Uścikowo Oborniki Oborniki 

3.  Aleksandra i Janusz Karaś 
Nasiennictwo, bydło 

mleczne  
i opasowe 

Stary Sielec Jutrosin Rawicz 

4.  Maria i Andrzej Gmerek 
Trzoda chlewna, 

roślinny 
Biskupice 

Ołoboczne 
Nowe Skalmierzyce Ostrów Wielkopolski 

5.  
Małgorzata  
i Jan Skoczylas 

Roślinny   
i drobiarski 

Przybysławice Raszków Ostrów Wielkopolski 

6.  Sylwia i Cezary Lisowski 
Roślinny  

i zwierzęcy 
Olszewo Śmigiel Kościan 

Kategoria: Produkcja ogrodnicza 

7.  
Jolanta  
i Paweł Tomczyk 

Ogrodnictwo 
roślinny 

Skrajnia Blizanów Kalisz 

8.  
Ewa  
i Waldemar Januchowski 

Roślinny Wiatrowo Wągrowiec Wągrowiec 

9.  Wioletta i Witold Słowiński Warzywnictwo Morzyczyn Wierzbinek Konin 

Inne dziedziny działalności rolniczej 

10.  
Jolanta  
i Piotr Gebler 

Grzyby-boczniaki Marcinów Kawęczyn Turek 

 


